
720. 

Na osnovu člana 111a stav 2 Zakona o morskom ribarstvu i marikulturi („Službeni list 

CG“, br. 56/09 i 47/15), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

PRAVILNIK  

O NAČINU I USLOVIMA IZDAVANJA  

POTVRDE O ULOVU I LISTI RIBA I DRUGIH MORSKIH ORGANIZAMA* 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuje se način i uslovi izdavanja potvrde o ulovu, lista riba i drugih 

morskih organizama za koje se izdaje potvrda o ulovu i lista država čija se potvrda priznaje 

prilikom uvoza i država za koje je neophodna potvrda o ulovu prilikom izvoza.  

Član 2 

Potvrda o ulovu ribe i drugih morskih organizama izdaje se na zahtjev nosioca dozvole za 

obavljanje privrednog ribolova. 

Zahtjev iz stava 1 ovog člana podnosi se na obrascu 1 koji je sastavni je dio ovog 

pravilnika. 

Član 3 

Potvrda o ulovu izdaje se nosiocu dozvole za obavljanje privrednog ribolova, koji je u 

propisanom roku dostavljao kopije dnevnika o ulovu, odnosno izvještaja o ulovu za količinu i 

vrstu ribe i drugih morskih organizama.  

Potvrda iz stava 1 ovog člana izdaje se na obrascu 2 koji je sastavni je dio ovog pravilnika. 

Član 4 

Lista riba i drugih morskih organizama za koje se izdaje potvrda o ulovu data je u Prilogu 

1 koji je sastavni dio ovog pravilnika. 

Lista država čija se potvrda o ulovu priznaje prilikom uvoza ribe i drugih morskih 

organizama data je u Prilogu 2 koji je sastavni dio ovog pravilnika. 

Lista država za koje je potrebna potvrda o ulovu prilikom izvoza data je u Prilogu 3 koji je 

sastavni dio ovog pravilnika. 

Član 5 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“. 

 

*U ovaj pravilnik prenešene su odredbe iz člana 12 Regulative (EC) br. 1005/2008 od 29. 

septembara 2008. godine. 

 

Broj: 325-158/16-3           

Podgorica, 27. maja 2016. godine   

            

Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 

Ministar, 

                            prof. dr Milenko Popović, s.r.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      OBRAZAC 1 

 



OBRAZAC ZAHTJEVA ZA IZDAVANJE POTVRDE O ULOVU RIBA I DRUGIH MORSKIH 

ORGANIZAMA 

 



                                                                                                                                                                      OBRAZAC 2 

OBRAZAC POTVRDE O ULOVU RIBA I DRUGIH MORSKIH ORGANIZAMA 

 
  



PRILOG 1 

LISTA RIBA I DRUGIH MORSKIH ORGANIZAMA ZA KOJE SE IZDAJE POTVRDA O ULOVU 
R

.Br 
Naziv 

FAO 

kod 

R

.Br 
Naziv 

FAO 

kod 

1 Pena, kostelj  GUP 
3

3 
Bobić, Sipica IAR 

2 Pešikan, Gluvač SMD 
3

4 
Orada SBG 

3 Golub i žutulj MYL 
3

5 
Pagar RPG 

4 Raža  JRS 
3

6 
Zubac, zubatac DEC 

5 Mačka  SYC 
3

7 
Ama, Zubatac krunaš DEP 

6 Trnjača, torpedo, Drhtulja TTR 
3

8 
Ukljata, Ušata SBS 

7 Barbun, Trlja MUT 
3

9 
Špar ANN 

8 Luc, Oslic HKE 
4

0 
Pic SHR 

9 Grdobina   ANK 
4

1 
Šarag, sarag 

SW

A 

1

0 
Škrpina RSE 

4

2 
Fratar CTB 

1

1 
Škrpun BBS 

4

3 
Marmora, Ovčica SSB 

1

2 
Patarača, Iverak CIL 

4

4 
Brancin, Lubin BSS 

1

3 
Švoji, Listovi OAM 

4

5 
Cipol, Skakavica MUF 

1

4 
Robun, Arbun PAC 

4

6 
Gavun ATB 

1

5 
Kovač, Šampjer JOD 

4

7 
Inćun, Sardun ANE 

1

6 
Dragana, pauk WEG 

4

8 
Srdela PIL 

1

7 
Kokot  GUG 

4

9 
Kubla, Čepa, Lojka TSD 

1

8 
Gruj, ugor COE 

5

0 
Renga, sardela mata, embriga SAA 

1

9 
Pišmolj GDG 

5

1 
Hama, Grb 

MG

R 

2

0 
Bukva BOG 

5

2 
Jegulja ELE 

2

1 
Širun, Šnjur HOM 

5

3 
Lica, Bilizma LEE 

2

2 
Gljara, Cipavica  BPI 

5

4 
Gof, Orhan 

AM

B 

2

3 
Tabinja GFB 

5

5 
Lokarda, Lancarda MAS 

2

4 
Jastog, Hlap SLO 

5

6 
Škombar, Skuša 

MA

C 

2

5 
Škamp NEP 

5

7 
Palamida BON 

2

6 
Kozica DPS 

5

8 
Trup  BLT 

2

7 
Gambor TGS 

5

9 
Tunj BFT 

2

8 
Hobotnica OCC 

6

0 
Sabljarka 

SW

O 

2

9 
Muzgavac EOI 

6

1 
Škaram YRS 

3

0 
Lignja SQR 

6

2 
Srebrnjak ARY 

3

1 
Lignjuni , Totani SQM 

6

3 
Bukva BOG 

3

2 
Sipa CTC       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PRILOG 2 

 

LISTA DRŽAVA ČIJA SE POTVRDA O ULOVU RIBA I DRUGIH MORSKIH ORGANIZAMA PRIZNAJE 

PRILIKOM UVOZA 
R

.Br 
Naziv 

R

.Br 
Naziv 

1 
Albanija 

4

2 
Kenija  

2 
Alžir 

4

3 
Kina  

3 
Argentina  

4

4 
Latvija  

4 
Jermenija 

4

5 
 Liban 

5 
Australija  

4

6 
Libija  

6 
Austrija  

4

7 
Lihtenštajn 

7 
Azerbejdžan  

4

8 
Litvanija 

8 
Belgija 

4

9 
Luksemburg 

9 
Bjelorusija  

5

0 
Mađarska  

1

0 
Bosna i Hercegovina  

5

1 
Makedonija  

1

1 
Brazil  

5

2 
 Malta  

1

2 
Bugarska  

5

3 
Maroko  

1

3 
Kipar 

5

4 
Monako  

1

4 
Češka 

5

5 
Njemačka  

1

5 
Čile  

5

6 
Norveška  

1

6 
Danska  

5

7 
Pakistan 

1

7 
Ekvador  

5

8 
Palestina  

1

8 
Egipat  

5

9 
Poljska  

1

9 
Estonija  

6

0 
Portugal  

2

0 
Filipini  

6

1 
Rumunija  

2

1 
Finska  

6

2 
Rusija  

2

2 
Francuska  

6

3 
San Marino  

2

3 
Gana  

6

4 
Saudijska Arabija  

2

4 
Grčka  

6

5 
Sjeverni Kipar  

2

5 
Hrvatska  

6

6 
Sejšeli  

2

6 
Indija  

6

7 
Sirija  

2

7 
Indonezija  

6

8 
Sjedinjene Američke Države 

2

8 
Irak  

6

9 
Slovačka  

2

9 
Iran 

7

0 
Slovenija  

3

0 
Irska  

7

1 
Srbija  

3

1 
Island  

7

2 
Španija  

3

2 
Italija  

7

3 
Švedska  

3

3 
Izrael 

7

4 
Švajcarska  

3

4 
Japan 

7

5 
Tajland  

3

5 
Jemen 

7

6 
Tajvan 

3

6 
Jordan 

7

7 
Tunis  

3

7 
Južna Afrika  

7

8 
Turska  

3

8 
Južna Osetija  

7

9 
Turkmenistan 



3

9 
Južni Sudan 

8

0 
Ukrajina  

4

0 
Kanada 

8

1 
Ujedinjeni Arapski Emirati  

4

1 
Katar  

8

2 
Ujedinjeno Kraljevstvo Velike Britanije i Sjeverne Irske 

 

 

PRILOG 3 

LISTA DRŽAVA ZA KOJE JE NEOPHODNA POTVRDA O ULOVU PRILIKOM IZVOZA RIBA I DRUGIH 

MORSKIH ORGANIZAMA 

 
R

.Br 
Naziv 

1 Albanija 

2 Australija  

3 Austrija  

4 Belgija 

5 Bjelorusija  

6 Bugarska  

7 Kipar 

8 Češka 

9 Danska  

1

0 
Estonija  

1

1 
Finska  

1

2 
Francuska  

1

3 
Grčka  

1

4 
Hrvatska  

1

5 
Island  

1

6 
Italija  

1

7 
Izrael 

1

8 
Luksemburg 

1

9 
Mađarska  

2

0 
 Malta  

2

1 
Monako  

2

2 
Njemačka  

2

3 
Norveška  

2

4 
Poljska  

2

5 
Portugal  

2

6 
Rumunija  

2

7 
Sjedinjene Američke Države 

2

8 
Slovačka  

2

9 
Slovenija  

3

0 
Srbija  

3

1 
Španija  

3

2 
Švedska  

3

3 
Švajcarska  

3

4 
Ukrajina  

3

5 

Ujedinjeno Kraljevstvo Velike Britanije i 

Sjeverne Irske 

 

 

 

 
 


